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TRIDESETA NEDJELJA KROZ GODINU 
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U evanĎelju Isus se osobito obraća „nekima koji se 

pouzdavahu u sebe da su pravednici, a druge 

podcjenjivahu“ Farizej i carinik ulaze u hram, a iz 

onoga što nam prispodoba opisuje jasno je da u hram 

dolaze iz vrlo različitih motiva i pobuda. Farizej, vjerni 

vršitelj svih zakonskih propisa i pravednik, dolazi 

pohvaliti se pred Bogom koliko je bolji, pravedniji od 

drugih. On od Boga očekuje pohvalu i divljenje za sve 

što on radi, misli, planira, on zapravo Boga ne treba. A 

ne treba ni bližnjega kojeg u svojoj samodostatnosti osuĎuje i odbacuje, jer 

nije kao on. Carinik je svjestan svoje grješnosti. On spoznaje i prepoznaje 

kakav je Bog u sebi: da je Bog Ljubav i MilosrĎe. Spoznaje koliko je 

potreban te Božje ljubavi i milosrĎa za vlastito opravdanje. To se ne dogaĎa 

zato jer je grješnost nešto poželjno, a pravednost nešto što opterećuje odnos s 

Bogom. Isus zapravo govori o ispravnom molitvenom stavu pred Bogom. 

Dok preispitujemo svoj molitveni stav i odnos prema Bogu važno je biti 

svjestan svoje malenosti i prolaznosti. Dovoljno je postati svjestan kako smo 

prolazni i kako u jednom trenutku svi naši planovi i nastojanja mogu završiti 

te da je sve što radimo itekako ovisno o Božjoj milosti. Naš je život u Božjim 

rukama i ništa nećemo ostvariti bez Njegove podrške. 

Raspored sv. misa u ovom tjednu: 
*ponedjeljak: 07.00 h  
*utorak, srijeda, četvrtak, subota: 
18.00 h; *petak: 08.00, 10.00 i 18.00 
 
*nedjelja: 08.00, 10.00 i 18.00 h 

 

 

Radno vrijeme ţupnog ureda:   

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 h – 12,00 h 

i svakoga dana neposredno nakon 
svete mise! 

Blagdanom ţupni ured ne radi! 
U slučaju žurnosti/sprovod, bolesnik/ 

nazovite u svako doba! 

TEL./FAX: 053/ 753 - 332 

 

 

Poštovani ţupljani, lijepo vas 
molimo da nastojite svete mise 

naručivati (14 dana prije) 
svakoga dana iza svete mise u 
crkvi ili eventualno u ţupnom 

uredu u uredovno vrijeme. 
 

Kumulativne (skupne) mise su 
utorkom i četvrtkom,  

a u sve ostale dane mogu biti 
samo dvije misne nakane. 

 

Sve novosti i dogaĎanja pratite 
 i na našoj web stranici 

 www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
i na facebook stranici ţupe. 

 

MOGUĆNOST ZA SVETU 

ISPOVIJED JE SVAKOG DANA 

POLA SATA PRIJE SVETE MISE. 

 

»Dva čovjeka uziđoše u Hram pomoliti se: jedan farizej, drugi carinik. 

Farizej se uspravan ovako u sebi molio: ’Bože, hvala ti što nisam kao 

ostali ljudi: grabežljivci, nepravednici, preljubnici ili – kao ovaj carinik. 

Postim dvaput u tjednu, dajem desetinu od svega što steknem.’ A 

carinik, stojeći izdaleka, ne usudi se ni očiju podignuti k nebu, nego se 

udaraše u prsa govoreći: ’Bože, milostiv budi meni grešniku!’ Kažem 

vam: ovaj siđe opravdan kući svojoj, a ne onaj! Svaki koji se uzvisuje, 

bit će ponižen; a koji se ponizuje, bit će uzvišen.« 

POTPUNI OPROST ZA 
POKOJNIKE ČIJE SU DUŠE U 

ČISTILIŠTU  
MOŢE POSTIĆI: 

 

a) tko pohodi groblje i u dane 
od 1. do 8. studenoga  

moli za pokojne; 
b) tko na današnji dan – ili po 

dopuštenju Ordinarija u 
nedjelju prije ili poslije 

ovoga dana, ili na dan Svih 
Svetih – pohodi neku crkvu 

ili oratorij te ondje, uz 
sakramentalnu ispovijed i 

pričest, izmoli Molitvu 
Gospodnju (Oče naš) i 

Vjerovanje te moli na nakane  
Sv. Oca. 

 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 
 
                                      
                                     
                                    
 

      
 
 

                                      
 
 

 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 RASPORED SVETIH MISA 
od 28.10. do 03.11.2019. 

 
Ponedjeljak, 28.10.:  Sv. Šimun i Juda Tadej 
07,00:            + Boţica Vukelić 
Utorak, 29.10.:  Svagdan 
18,00:             + Franc, Ivan i Franjo Matijević 
                       + Roţa i Nikola Fadljević, Ruţa, Niko i Jozo Lukić 
Srijeda, 30.10.:  Svagdan 
18,00:             + Ivo Sedlić i Marta Kuĉan; + Mile-Mika Valentić 
Četvrtak, 31.10.:  Svagdan 
18,00:             + Frane Rukavina; + Milan Miljenko Javorović 

                       + Marinka i Marko Došen; + Joze Radaljac 

*IZA MISE EUHARISTIJSKO KLANJANJE* 

Petak, 01.11.: SVI SVETI 
08,00:+ Katica Vrselja; + Manda i Anka Orešković; + Jure, Katica, Milan i 

Jela Mraović; ++ i ţive iz ob. Njari, Ĉanĉar, Ratković i Rajkovaĉa; + Nikola, 

Joja, Milka i Ankica Pejnović, Mile i Anka Miletić 

+ Pavao Mandekić, Manda i Frane Arbanas; + Dragutin Milinković i ++ iz 

ob.; + Nikola i Mile Starĉević; + Stjepan i Mara Nikšić 

10,00: NA GROBLJU: + Vlado i Manda Adţija; ++ iz ob. Zubĉić; + Ankica 
Ţagar i Višnja Orešković; + vlĉ. Josip Kapš i vlĉ. Mate Pavlić i ++ kojih se 
nema tko sjetiti; + Lucija Adilović i Nada Ostović; + Antonija Tadejević; ++ iz 
ob. Tadejević, Pajtl i Boljkovac; + Kata Starĉević, Ivan i Marija Pezelj; + Ivela 
i Manda Ţupan; + Stjepan Vuco; + Grga i Marija Milinković i ++ iz ob. 
18,00:              + Kata i Ive Karakaš i Stipe Rosandić  

                        + AnĊa Milić; + Marko Prpić 
Subota, 02.11.:  Dušni dan – Spomen svih vjernih mrtvih 
18,00: + Josipa i Jure Devĉić; + Nenad i Franjo Matić, Ana i Ivan 
               Maras; + Ivan i Matija Polić, Ivan, Milan, Marija i Marica 
               Biĉanić; ++ iz ob. Ĉulina, Marijana i Dako Brnĉić 
             + Manda Ćaćić i ++ iz ob., Kate i Frane Šimatović; + Marija 
                Biljan i ++ iz ob., Olga Šimiĉić i ++ iz ob. 
              + Dušan-Braco Vujnović i ++ iz ob. Vujnović i Starĉević           
Nedjelja, 03.11.: TRIDESET I PRVA NEDJELJA KROZ GODINU 
08,00:          Po nakani-za zdravlje i obraćenje; + Nikola Mraović 
                    + Ivica i Damir-Mića Stilinović, Ivan Bubaš i ++ iz ob.            
                    + Nikola, Mile i Marija Balenović 
10,00:        ŢUPNA MISA – za ţive i ++ ţupljane             
18,00:            Po nakani                                                

POKOJ VJEČNI DARUJ IM GOSPODINE I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

SVETKOVINA SVIH SVETIH 
 

Svetkovina Svih Svetih blagdan je naše 

vjere u konačnu pobjedu istine i života. 

Blagdan je naše nade. Bol patnja i smrt 

nemaju zadnju riječ nego život, život 

vječni. Oni su nam poticaj da se u 

životu isplati ljubiti Krista, vjerovati u 

Krista, nadati se u Krista. Oni su nam 

poticaj da se isplati podnositi patnje, 

boli, biti i prezren za Krista, trpjeti za 

Krista. Oni su nam i naši zagovornici u 

Kristu jedinom Posredniku Spasenja. 

 
DUŠNI DAN 

Dušni dan upravlja vjerniku misao više 

na njegovu pokojnu rodbinu, prijatelje, 

pretke, poznanike, sunarodnjake. 

Slaveći Sve svete vjernik se duhom i 

vjerom uzdiže u nebesku, Božju slavu, u 

budući, vječni život, svrhu 

ovozemaljskog življenja. I s tog gledišta 

je to sadržajem radostan blagdan. Na 

Dušni dan, naprotiv, vjernik daje 

oduška i svojoj ljudskoj, prirodnoj, 

zemaljskoj žalosti. Ne gubeći kršćansku 

nadu. Povrh toga Dušni dan budi u 

vjerniku – poštovanje prema 

čovjekovom tjelesnom, vremenitom 

životu, općenito prema tijelu. 

SVIJEĆA 

Svjetlo koje “hrani” rastopljeni vosak 

svijeće simbol je Isusa Krista, koji se 

za nas iz ljubavi žrtvuje; ujedno su 

zapaljene svijeće znak pripravnosti za 

Gospodina koji dolazi. Stoga goruća 

svijeća označava Kristovu nazočnost: 

na oltaru, kod evanĎelja, pred 

tabernakulom i izloženim Presvetim. 

No svijeća i inače prati krštenikov 

život: ona se pruža kršteniku na 

krštenju, on je nosi kod prve pričesti i 

u uskrsnoj noći; kao zaručnička 

svijeća prati mladence kod vjenčanja, 

a kao samrtnička svijeća i u 

posljednjem životnom času; uz 

zapaljenu svijeću se raĎa, umire i 

putuje grobu. Svjetlo svijeća progoni 

tamu. Upravo je voštana svijeća 

simbol života koji dogorijeva u 

materijalnom smislu, baš poput 

ovozemaljskog života. 


